CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 118/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA REVITALIZAÇÃO DA MASSA ASFÁLTICA DA
RUA SÃO VICENTE, DEFRONTE AO NÚMERO 248,”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, a revitalização

da massa asfáltica da Rua São Vicente, número 248, em nossa cidade.

A referida via encontra-se com a pavimentação comprometida, apresentando buracos e

fissuras que dificultam o tráfego seguro de veículos e pedestres. Além disso, a deterioração da

camada asfáltica tem causado transtornos aos moradores e motoristas da localidade, gerando

riscos à segurança viária.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências para a revitalização da massa

asfáltica da Rua São Vicente, garantindo a melhoria das condições de trafegabilidade e,

consequentemente, a segurança e o conforto para todos que transitam por essa importante via.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br